VARIE LECTIONES.

⁸⁰ ἀριστου δεῖπνον A. ⁸¹ ἐδουθίσθησαν σύμφυγα A f, ἐποντίσθησαν σύμφυγα vulg. ⁸² ἔλαβε] ἤγαγε A. ⁸³ συν-
επαίλευσαν αὐτοῖς α. ⁸⁴ ἤρπασεν A, ἀρπάσας vulg. ⁸⁵ ἀλιτήριος A, ἀλητ. vulg. ⁸⁶ Ἀραβίοις] ἐν Ἀρά-
βοις A, fort. Ἀραβιστῖ. ⁸⁷ σήμερον εἶσιν A, σήμερον εἶναι vulg. ⁸⁸ ἐξοπίσας A, ἐξώπισεν vulg.
⁸⁹ ἐπὶ A, εἰς vulg. ⁹⁰ εἶδον ἐκ A, εἶδον αὐτούς ἐκ vulg.

JAC. GOARI NOTÆ.

(1) Ἐν δεῖπνῳ συγκαλῶν, idem.

(2) Templum ad quod conveniendi promiscui
sexus viris ac mulieribus potestas est, maxime
quod in civitatibus primarium est, et antistitis se-
des, Catholici nomen obtinuisse ex Balsamone de-
claravimus in Euchologicis.

(3) Hinc numerorum notas et characteres, *cifras*,
vulgo dictos, Arabicum inventum, aut *Arabicos*
nulla ratione vocandos, qui hæc legerit, mecum
contendet. Etenim si Arabum lingua, id est, linguæ
characteribus unitas, binarius, ternarius, etc.,
scribi nequeant: qui characteres aut ψῆφοι nun-

cupabuntur Arabici? Et licet deinceps Arabum
lingua computorum Ebro Valid jusserit describi,
numeros tamen ac summas expense et ad longum,
χωρὶς ψῆφων Græcis εἰσιστρέμων, voluit apponi,
quod Basilii postmodum a Græcis, teste Cedreno,
statuit observari. Notas itaque characteresque,
quibus numeros summam exaramus, 1, 2, 3,
4, etc., ab Indis et Chaldeis usque ad nos scite
magis advocat Glareanus in arithmetica Præ-
ludiis.

(4) Eandem historiam fuse prosequitur Nicce-
phorus.

ganum in Chazarian: delegaverunt, qui praesidium ad sui defensionem exposcerent. Interim suscepti propositi conscius excitatur Elias spatharius et Bardanes prius exsul, nunc vero postliminio revocatus e Cephalonia 317 et cum classe Chersonam delatus. Ubi res huiusmodi tractari percepit Justinianus, Georgium patricium cognomento Syrum, generalem logothetam, Joannem praefectum et Christophorum Thracicorum agminum ductorem cum militibus ad ter centum armatis mittit, Tudunumque et Zoilum res Chersonae in priorem statum reposituros, et per apocrisarium apud Chaganum rem gestam excusatos, ac tandem Eliam et Bardanem ad se Cpolim transmissuros adjungit. Cum Chersonam migrassent, Chersonitae cives cum iis tractatum habere dedignati sunt. Postera die solis iisdem in consilii locum ingredi permissis, confestim portas cives ocluserunt. Et generalem quidem logothetam cum praefecto peremerunt, Tudunum vero una cum Zoilo et memorato turmarcha et militibus trecentis traditum Chazaris ad Chaganum miserunt. Tuduno in itinere defuncto, funereum epulum litaverunt Chazari, nimirum turmarchae et trecentorum militum eadem. Tum vero Chersonae reliquorumque oppidorum cives Justiniani nomine abrogato, exsulem illum Bardanem, qui et Philippicus nominabatur, imperatore felicibus acclamationum votis exceperunt. His auditis Justinianus majori furore insaniens, spatharii quidem Eliae liberos in matris insipius sinu trucidavit, eaque ipsam proprio coquo in India nato subactam constuprari jussit. Mox classe denuo reparata, Maurum patricium, is etiam Baeus dicebatur, mittit, unaque simul apparatu omni bellico, et ad castra diruenda machinis, arietibus et omnimodis vastatoriis instruit, eo maxime injuncto, ut Chersonae moenibus ad solum usque destructis, et universa civitate diruta, nemini civium vitam condonaret, ante omnia de rerum successu per frequentiores litteras eum certiore redderet. Is mari trajecto, cum jam admoto ariete turrim Centenaresium dictam, allamque non adeo remotam, quae Synagrus nuncupatur, evertisset, Chazarorum adventu a bello utrinque cessatum est. Bardanius ad Chaganum fuga se proripit. Classis vero comatu inuicti reddito, cum re infecta